
 

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 24 »      12         2021                                                                                                           №  193 

 
            Принято «  24   »           12          2021 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города 

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области» (с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной 

службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), статьей 4.2.1 Устава 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города Заречного 

Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного 

Пензенской области» (с изменениями) следующие изменения: 

1) в преамбуле приложения к решению «Положение об оплате труда 

муниципальных служащих города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих 

муниципальные должности города Заречного Пензенской области» (далее – Положение) 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- лица, замещающие муниципальные должности города Заречного Пензенской 

области, - лица, замещающие должности Главы города Заречного Пензенской области, 

Председателя Собрания представителей города Заречного Пензенской области на 

постоянной основе, и лицо, замещающее должность председателя Контрольно-счетной 

комиссии города Заречного Пензенской области (далее – лица, замещающие 



 

 

2 

муниципальные должности, также – Глава города Заречного, Председатель Собрания 

представителей города Заречного, председатель Контрольно-счетной комиссии города 

Заречного).»; 

2) в таблице приложения № 2 к Положению: 

- строку пятую и строку шестую изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада в месяц  

(в рублях) 

 

Председатель Контрольно-счетной комиссии города 

Заречного, начальник департамента города, начальник 

управления города, председатель комитета города 

15017  

Начальник отдела в аппарате Собрания представителей 

города, начальник отдела в Администрации города 

14017  

 

»; 

 

- после строки девятой дополнить новой строкой следующего содержания: 

 « 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада в месяц  

(в рублях) 

 

Инспектор в аппарате контрольно-счетной комиссии города 9180  

»; 

 

- в строке одиннадцатой слова «, инспектор в аппарате контрольно-счетной 

комиссии города» исключить; 

3) пункт 2.1 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«В случае замещения муниципальным служащим должности муниципальной 

службы с двойным наименованием должности, денежное содержание муниципального 

служащего устанавливается исходя из наименования должности муниципальной службы, 

указанной первой в двойном наименовании должности муниципальной службы.»; 

4) абзац первый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.3. Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного устанавливается 

ежемесячная доплата в размере, соответствующем доплате за классный чин 

«Действительный муниципальный советник 1 класса».»; 

5) в таблице пункта 2.4 Положения: 

- в строке первой слова «, председатель контрольно-счетной комиссии города» 

исключить; 

- строку вторую дополнить словами «, инспектор в аппарате контрольно-счетной 

комиссии города»; 

- в строке третьей слова «, инспектор в аппарате контрольно-счетной комиссии 

города» исключить; 

6) пункт 2.4 Положения дополнить новыми абзацами следующего содержания: 



 

 

3 

«Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы производится муниципальным служащим в соответствии с 

положениями, утвержденными муниципальными правовыми актами. 

Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Администрации  

г. Заречного Пензенской области и иных органов местного самоуправления г. Заречного 

Пензенской области утверждается правовыми актами Администрации г. Заречного 

Пензенской области. 

Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Собрания 

представителей г. Заречного Пензенской области утверждается правовыми актами 

Председателя Собрания представителей города Заречного Пензенской области.»; 

7) пункт 2.5 Положения дополнить новыми абзацами следующего содержания: 

 «Председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного устанавливается 

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия в размере, 

соответствующем максимальному размеру надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы по высшей группе должностей муниципальной службы, – 

157 процентов должностного оклада. 

При формировании фонда оплаты труда размер средств на выплату ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за особые условия председателю Контрольно-счетной 

комиссии города Заречного устанавливается в размере 14 (четырнадцати должностных 

окладов в расчете на год.»; 

8) абзац первый пункта 2.7 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.7. Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного устанавливается 

ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере, соответствующем размеру 

надбавки к должностному окладу муниципальных служащих за выслугу лет на 

муниципальной службе, стаж для которой определяется в соответствии с 

законодательством Пензенской области об исчислении стажа муниципальной службы в 

Пензенской области.»; 

9) абзац пятый пункта 2.8 Положения изложить в следующей редакции: 

«- председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного, муниципальным 

служащим - в размере 1,5 (полутора) должностных окладов в расчете на год.»; 

10) в пункте 2.9 Положения: 

- абзац третий дополнить новым предложением следующего содержания: 

«Председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного ежемесячное 

денежное поощрение устанавливается в размере 100 процентов должностного оклада.»; 

- абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«При формировании фонда оплаты труда размер средств на выплату ежемесячного 

денежного поощрения муниципальным служащим, Главе города Заречного, Председателю 

Собрания представителей города Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии 

города Заречного устанавливается в размере 12 (двенадцати) должностных окладов в 

расчете на год.»; 

11) абзац второй пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«- в размере 2 (двух) должностных окладов с учетом доплаты, установленной в 

соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения, в расчете на год – для Главы города 

Заречного, Председателя Собрания представителей города Заречного, председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Заречного;»; 

12) пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=EA97C6E67D05281BA26539A44B232E0D823561F77F8B738B73D633A815C2C974EEB6DEB7A081EA9E9BE5EBAA77C966AEC15903A220A13A1AD9EE766B61L7N


 

 

4 

«3.3.  Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного премия по 

итогам работы за квартал начисляется в размере 65 процентов должностного оклада.»; 

13) абзац десятый пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города Заречного, 

председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного размер премий, указанных 

в настоящем пункте, устанавливается решением Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области.»; 

14) пункт 3.7 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.7.  Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного премия по 

результатам работы за год начисляется в размере, установленном решением Собрания 

представителей г. Заречного Пензенской области.»; 

15) пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.9.  Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного выплачивается 

материальная помощь в размере 2 (двух) должностных окладов в год с учетом требований, 

установленных пунктами 3.11 – 3.13 настоящего Положения.»; 

16) пункт 3.15 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.15. Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год выплачивается 

единовременная выплата в размере 2 (двух) должностных окладов с учетом требований, 

установленных пунктом 3.16 настоящего Положения.»; 

17) подпункт первый пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1) Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного, председателю Контрольно-счетной комиссии города Заречного – на основании 

настоящего Положения;». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения: 

- с 01.01.2022 – в отношении подпунктов 3, 6 пункта 1 настоящего решения; 

- с 01.02.2022 – в отношении подпунктов 1, 2, 4, 5, 7 – 17 пункта 1 настоящего 

решения. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

consultantplus://offline/ref=9DD19597183E0E3DF3F35260EADCDE3083477F4053871F4883DACCE9189B4163A8152B01A8A7B5AD6ECD823511083F877CACF5FC0FC34B7C331D558EZ9ZFN
consultantplus://offline/ref=9DD19597183E0E3DF3F35260EADCDE3083477F4053871F4883DACCE9189B4163A8152B01A8A7B5AD6ECD823614083F877CACF5FC0FC34B7C331D558EZ9ZFN
consultantplus://offline/ref=9997B281281EEF77B02F075C7BBC6779181C12BC0B4E53C82CD4687351F3B2E417C32A042CE399430CD3F9227E350E12D8AA35E4D66AFF44E6E90B45LFbFN

